Управление образования Яузского муниципального округа
Кировской области

ф

ПРИКАЗ
от 10 января 2022 года № 02-03/8

Об утверждении Плана работы
Совета профилактики безнадзорности и правонарушений
среди несовершеннолетних при Управлении образования

Яузского муниципального округа Кировской области
на 2022 год

С целью организации деятельности Совета профилактики

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних при

Управлении образования Яузского муниципального округа Кировской

области (далее -  Совет профилактики) на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Совета профилактики на 2022 год согласно

приложению.
2. Ведущему специалисту Управления образования Яузского

муниципального округа Кировской области Семушиной Е.Г. довести План

работы Совета профилактики на 2022 год до сведения руководителей

образовательных учреждений Яузского муниципального округа.

3. Руководителям образовательных учреждений Яузского муниципального

округа обеспечить подготовку вопросов на заседания Совета профилактики

согласно Плану.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования Л.А. Лаури

Приложение

Го •утвержМ^'».,к ;*гх
приказом Управления образования

Г \ л Л  л ,̂ _ . Мр ^
от 10 . (г) 1.2022 ,\1> 024)3 v8'

ПЛАН РАБ(
Совета профилактики безиадзориостиГ<^управон0рА^аений среди

несовершеннолетних при Управлета1гвб|^зования
Лузского муниципального округа Кировской области на 2022 год

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный
1. Заседан и е С овета п р о ф и л а к ти к и  № 1 Ф евр ал ь

«Анализ информации о состоянии
правонарушений и преступлений среди
несовершеннолетних по итогам 2021 года в разрезе
образовательных учреждений»

2022 Занорина Е.А., старший
инспектор ПДН МО
МВД России «Лузский»

Семушина Е.Г., ведущий
специалист Управления
образования

«Об итогах исполнения и реализации Плана Совета
профилактики за 2021 год»

Семушина Е.Г.. ведущий
специалист Управления
образования

«О реализации Комплекса мер по осуществлению
преемственности между дошкольными
образовательными учреждениями и
общеобразовательными учреждениями Лузского
района в работе с семьями, находящимися в
социально опасном положении на 2019-2020 годы»
и новых задачах в данном направлении

Семушина Е.Е., ведущий
специалист Управления
образования

«О состоянии, причинах и мерах по
предотвращению детского дорожно-транспортного
травматизма в 2021 году».

Семушина Е.Г.. ведущий
специалист Управления
образования

«О деятельности по профилактике дорожно-
транспортного травматизма и отрядов юных
инспекторов дорожного движения в 2021-2022
учебном году»

МОКУ СОШ пгт Лальск,
КОГОАУ СШ г. Лузы.
МОКУ С01П №2 г. Лузы

Анализ социально -  психологического
тестирования детей в 2021 - 2022 учебном году

Семушина Е.Г., ведущий
специалист Управления
образования

«Об исполнении решения Совета
профилактики от 27.12.2021 «О работе
образовательного учреждения по профилактике
употребления алкогольной и спиртосодержащей
продукции, по профилактике токсикомании,
употребления психоактивных веществ, по
формированию здорового образа жизни»»

Ф

МОКУ Срш №2 г. Лузы

2. Заседан и е С ов ета  п р оф и л а к ти к и  № 2 М ай 2022
Семушина Е.Г.. ведущий
специалист Управления
образования

«Об итогах реализации Плана месячника по
профилактике правонарушений и преступлений,
безнадзорности образовательных учреждений
Яузского муниципального округа Кировской
области в апреле 2022 года»

«О прогнозе летней занятости учащихся,
состоящих на разных видах учета. О работе
общеобразовательных учреждений по
трудоустройству подростков в летний период»

МОКУ СОШ № 2 г.
Лузы,
КОГОАУ СШ г. Лузы.
МОКУ СОШ пгт Лальск,
МОКУ Фабричная OOI11

«О профориентационной работе в образовательных
учреждениях с выпускниками 9-х и 11-х классов,
состоящих на профилактических учетах»

МОКУ СОШ № 2 г.
Лузы,
КОГОАУ СШ г. Лузы.
МОКУ СОШ пгт Лальск

«О деятельности школьных Служб примирения в
2021-2022 учебном году и задачах на новый
учебный год»

МОКУ СОШ № 2 г.
Лузы,
КОГОАУ СШ г. Лузы.
МОКУ пгт Лальск,
МОКУ ФООШ пгт
Лальск,
МОКУ ООШ д. !
Папулово

«О работе образовательного учреждения по
профилактике жестокого обращения с детьми,
преступлений против их жизни и здоровья»

МКДОУ детский сад №
11 г. Лузы

3. З аседан и е С ов ета  п р о ф и л а к ти к и  №  3
«Анализ организации отдыха, оздоровления и
занятости детей «группы риска» в летний период
2022 года»

С ен тя бр ь
2022

Семушина Е.Г.. ведущий
специалист Управления
образования,
МОКУ СОШ № 2 г.
Лузы,
КОГОАУ СШ г. Лузы.
МОКУ СОШ пгт Лальск
МОКУ ФООШ пгт
Лальск

«Информация о состоянии правонарушений и
преступлений среди несовершеннолетних по
итогам 8 месяцев 2022 года, в том числе летний
период, в разрезе образовательных учреждений»

Ф

Занорина Е.А., старший
инспектор ПДН МО i
МВД России «Лузский»

«О комплектовании кружков и секций на новый
учебный год и вовлечение в них детей и
подростков «группы риска»

МКУ ДО ДДТ г. Лузы,
МКУ ДО ДЮСШ г.
Лузы

«О занятости детей, состоящих на учете в
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав, в досуговой деятельности»

МОКУ СОШ № 2 г.
Лузы,
КОГОАУ СШ г. Лузы.
МОКУ пгт Лальск,
МОКУ ФООШ пгт
Лальск

«Система работы дошкольного образовательного
учреждения по профилактике семейного
неблагополучия»

МОКУ Савинская
начальная школа -
детский сад
д. Каравайково

4. Заседан и е С овета  п р о ф и л а к ти к и  №  4 Декабрь 2021 Семушина Е.Г., ведущий
специалист РОО«Анализ выполнения комплексного плана

мероприятий по профилактике асоциальных
проявлений среди обучающихся на 2021 год»

«О мероприятиях по укреплению
межнациональных отношений, профилактике
национального экстремизма и формированию
культуры межконфессионального общения в
образовательном учреждении»

МОКУ СОШ №2 г.
Лузы,
МОКУ ФООШ пгт
Лальск

«Об организации индивидуальной работы с
родителями, имеющими проблемы в воспитании и
обучении детей и с неблагополучными семьями»

КОГОАУ СШ г. Лузы.
МОКУ пгт Лальск,